
■取材のご案内  
 

京都東山エリアに「HOTEL VMG VILLA KYOTO」がオープン 
～ メディア向け内覧会のご案内 ～ 

 
 
この度オープンする新ホテル「HOTEL VMG VILLA KYOTO」は、東山エリアの八坂神社
と高台寺の間にあり、遠州流の茶人・数寄者の鵜野吾一が茶会を催した、かつて「東山茶寮」
と呼ばれた私邸です。約 120 年前の建物が持つ魅力を十分に生かしつつ、閑寂さと華やか
さが同居する「綺麗さび」をテーマに修復され、一棟貸し切りのホテルとして生まれ変わり
ました。 
ぜひ当ホテルをご紹介いただきたく、この度メディア向けに内覧会を開催する運びとなりま
した。ご多忙中の折大変恐縮ではございますが、ご取材賜りますようお願い申し上げます。
なおご参加をご希望の場合は、別紙の出欠用紙に必要事項をご記入の上、10 月 25 日(金)
中までにメール、FAXにて返信いただくか、申請フォームよりお申込みください。 
 

＜メディア向け内覧会概要＞ 

HOTEL VMG VILLA KYOTO プレスツアー 
■受付：11月 7日（木）12:30-受付開始 
アカガネリゾート京都東山1925 
住所：京都市東山区下河原町高台寺塔の前上る金園町400-1 
電話：0120-210-289（VMG総合窓口） 
公式ホームページ：https://www.arkh.jp/ 
■ご取材スケジュール 
13:00- アカガネリゾート京都東山1925 ホテル概要説明及び内覧 
13:30- HOTEL VMG RESORT KYOTO内覧 
13:45- HOTEL VMG VILLA KYOTO 内覧（芸舞妓による呈茶） 
14:30- 平安神宮会館 名勝神苑（朝食プレゼンテーションと試食） 
 
※各施設には当社スタッフがアテンドしお連れいたします。 
※平安神宮会館へはタクシーでの移動となります。（タクシー当社手配） 
■本件に関するお問い合わせ 
バリューマネジメント株式会社 広報（担当：斎藤） 
press@vmc.co.jp 
 



■取材のご案内  
 

京都東山エリアに「HOTEL VMG VILLA KYOTO」がオープン 
～ メディア向け内覧会のご案内 ～ 

 
ご取材をご希望の場合は、10月25日（金）中までに下記メールアドレスまたは FAX
にてご返信いただくか、申請フォームよりお申し込みいただきますようお願い申し上げます。 
Google フォーム：https://forms.gle/9ZkmnHUNwz2VagiU8 
FAX：06-6371-2780 
MAIL：press@vmx.co.jp 

媒体名/番組名 

貴社名             部署名 

ご芳名 
ご参加人数 

撮影   あり（スチール 台/ムービー） 

なし    

お電話番号 

メールアドレス 

OA/ご掲載予定日 

特記事項ご記入欄 
（担当インタビューなどご希望・ご相談がございましたら広報担当まで事前にご連絡ください。） 

 
ご記入いただきました個人情報は、本件出席者管理・ご連絡のみに利用させていただき、関係者以外の第三者への提供・預託は

行いません。本返信状への個人情報の記入に関してはご同意いやだけた場合にのみご記入・ご返信をお願いいたします。当社の

個人保護方針、並びに個人情報の取り扱いに関するお問い合わせは広報担当までお願いいたします。 


